
 
 

UCHWAŁA NR IX/53/2025 
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 52.518,49 zł: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 52.518,49 zł 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 686.529,00 zł: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 341.929,00  zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 344.600,00 zł 

- jak w załączniku nr 2 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 634.010,51 zł zostanie pokryty przychodami. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 2.127.985,77 zł i zostanie pokryty przychodami stanowiącymi 
nadwyżkę z lat ubiegłych (§957) 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 634.010,51 zł, stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych (§957) 

§ 6. 1. Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 7 do Uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 19 grudnia 
2024r. w sprawie  budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy 
 
 

Maria Wawrzynek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 357



w złotych

Dział Rozdział § Treść
Zwiększenie
dochodów

Zmniejszenie
dochodów

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 2 665 022,12 2 612 503,63 23 644 277,92

600 Transport i łączność 37 089,49 0,00 276 441,49

60004 Lokalny transport zbiorowy 37 089,49 0,00 202 341,49

2950 Wpływy ze środków niewykorzystanych dotacji i płatności 37 089,49 0,00 37 089,49
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związne z ich poborem

15 429,00 0,00 17 245 385,65

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 15 429,00 0,00 5 098 177,15

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 15 429,00 0,00 3 986 559,47

758 Różne rozliczenia 2 546 176,63 2 546 176,63 2 596 176,63

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 0,00 1 989 730,23 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 989 730,23 0,00

75802

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 0,00 556 446,40 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy 0,00 556 446,40 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 1 989 730,23 0,00 1 989 730,23

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 989 730,23 0,00 1 989 730,23

75835

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego 556 446,40 0,00 556 446,40

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy 556 446,40 0,00 556 446,40

801 Oświata i wychowanie 66 327,00 66 327,00 521 813,00

80104 Przedszkola 66 327,00 66 327,00 402 957,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 887,00 55 440,00 66 327,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 55 440,00 10 887,00 256 630,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 52 518,49

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW OGÓŁEM 52 518,49

DOCHODY  WŁASNE BIEŻĄCE 118 845,49 66 327,00 9 765 621,92
DOCHODY  WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00

UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 9 542 658,37

SUBWENCJE 2 546 176,63 2 546 176,63 2 546 176,63
DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 0,00 1 789 821,00

DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 0,00 0,00 3 514 543,49

52 518,49
RAZEM BUDŻET

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie

w tym 634 010,51 0,00 2 127 985,77
- § 957 - Nadwyżka z lat ubiegłych 634 010,51 0,00 2 127 985,77

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW
27 358 821,41

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/53/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 20 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 357



Ogółem dochody oraz przychody 29 486 807,18

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 357



w złotych

Dział Rozdział Treść
Zwiększenie
wydatków

Zmniejszenie
wydatków

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6

WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM:
341 929,00 0,00 24 390 998,76

600 Transport i łączność 224 000,00 0,00 1 353 769,82

60016 Drogi publiczne gminne 184 000,00 0,00 476 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych 184 000,00 0,00 476 200,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 184 000,00 0,00 476 200,00

60017 Drogi wewnętrze 40 000,00 0,00 347 938,82

1) wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 347 938,82

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 000,00 0,00 346 938,82

700 Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 0,00 223 652,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 0,00 223 652,00

1) wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 223 652,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 000,00 0,00 223 652,00

710 Działalność usługowa 4 500,00 0,00 168 500,00
71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 4 500,00 0,00 168 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych 4 500,00 0,00 168 500,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 500,00 0,00 2 500,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 0,00 166 000,00

801 Oświata i wychowanie 26 000,00 0,00 10 528 213,00
80101 Szkoły podstawowe 26 000,00 0,00 6 087 897,00

1) wydatki jednostek budżetowych 26 000,00 0,00 5 880 258,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 000,00 0,00 5 195 566,00

852 Pomoc społeczna 35 429,00 0,00 2 359 403,15
85295 Pozostała działalność 35 429,00 0,00 1 089 441,15

1) wydatki jednostek budżetowych 15 429,00 0,00 776 724,00

a)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 429,00 0,00 776 724,00

2) dotacje na zadania bieżące 20 000,00 0,00 160 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 0,00 831 857,64
92195 Pozostała działalność 12 000,00 0,00 269 678,11

1) wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 256 178,11

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 000,00 0,00 231 678,11

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 341 929,00

WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 344 600,00 0,00 5 095 808,42

600 Transport i łączność 35 000,00 0,00 1 191 208,42

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 17 500,00 0,00 17 500,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 500,00 0,00 17 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 17 500,00 0,00 17 500,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 500,00 0,00 17 500,00

801 Oświata i wychowanie 45 000,00 0,00 188 000,00

80101 Szkoły podstawowe 45 000,00 0,00 188 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000,00 0,00 188 000,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/53/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 20 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 357



900 Gospodarka komunalna 264 600,00 0,00 2 671 600,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 264 600,00 0,00 1 646 600,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 264 600,00 0,00 1 646 600,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 344 600,00
686 529,00

WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 29 486 807,18

Rozchody ogółem (w zł) 0,00

Ogółem wydatki oraz rozchody

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

29 486 807,18

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 357



 

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI  UDZIELANYCH                               
Z BUDŻETU W  2025  ROKU 

 
 

 

Lp. Nazwa zadania/ jednostka Dział Rozdział § Plan na 
2025 rok     

1 2 3 4 5 6 
      

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych    483 500,00 

      
1. Dotacja podmiotowa    305 000,00 
      
 1.1 Gminna Biblioteka Publiczna w Polskiej 

Cerekwi 
921 92116 2480 305 000,00 

      
2. Dotacja celowa:    178 500,00  
      
 2.1 Pomoc finansowa dla jednostki 

samorządu terytorialnego 
    

  Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego 600 60004 2710 178 500,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych    1 017 500,00 

      
1. Dotacja celowa:    1 017 500,00 
      
 1.1 Pielęgnacja ludzi chorych, starszych i 

niepełnosprawnych w domu oraz 
rehabilitacja niepełnosprawnych   
1.2. Prace konserwatorsko restauratorskie 
ołtarzy i ambony oraz grupy chrzcielnej 
kościoła p.w. św. Mikołaja w Zakrzowie 

852 
 
 

921 

85295 
 
 

92120 

2360 
 
 

6570 

160 000,00 
 
 

795 000,00 

 1.3 Ochrona, zdrowie i rozwój tożsamości 
kulturowej mniejszości 

921 92195 2360 13 500,00 

 1.4 Upowszechnienie sportu, kultury 
fizycznej i rekreacji  
 

926 92605 2360 49 000,00 

      
 

RAZEM 
    

1 501 000,00  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/53/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 20 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 357


	UCHWAŁA NR IX/53/2025 RADY GMINY POLSKA CEREKIEW z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-02-25T14:02:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




